



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0117

No. DOCUMENTO

17 de Agosto de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0117

Objeto de la compra: Adquisición de suministros médicos y medicamentos.

Rubro: Productos medicinales para uso humano, útiles menores médicos quirúrgicos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42182420	Sonda nasogastrica (levin) # 5	200	UD	14.88	2,976.00
2	42182420	Sonda nasogastrica (levin) # 8	200	UD	14.88	2,976.00
3	42182420	Sonda nasogastrica (levin) # 16	200	UD	19.88	3,976.00
4	42182420	Sonda nasogastrica (levin) # 18	200	UD	19.88	3,976.00
5	42182420	Sonda vesicales #14 de 2 vías	200	UD	79.88	15,976.00
6	42182420	Sonda vesicales #16 de 2 vías	200	UD	79.88	15,976.00
7	42182420	Sonda vesicales #18 de 2 vías	200	UD	79.88	15,976.00
8	42182420	Sonda vesicales #20 de 2 vías	200	UD	79.88	15,976.00
9	42142606	Jeringuilla insulina 1cc 29GX1/2	200	UD	9.25	1,850.00
10	42142606	Jeringa de 10cc C/100	200	UD	10.00	2,000.00
11	42142606	Jeringa de 5cc C/100	200	UD	9.25	1,850.00
12	42142606	Jeringa de 3cc C/100	200	UD	7.38	1,476.00
13	42142606	Jeringuilla de 50cc	200	UD	33.63	6,726.00
14	42142702	Catéter intravenoso 20g LM	200	UD	52.50	10,500.00
15	42142702	Catéter intravenoso 22g LM	200	UD	52.50	10,500.00
16	42142702	Catéter intravenoso 24g LM	200	UD	52.50	10,500.00
17	42142702	Bajante de suero	100	UD	35.00	3,500.00
18	42142702	Llave de 3 vías	200	UD	24.88	4,976.00
19	42132205	Guantes estéril 7 1/2 pares	1,000	UD	81.25	81,250.00
20	42132205	Guantes estéril 8 pares	1,000	UD	81.25	81,250.00
21	42132205	Guantes desechables (S) C/100	10	UD	1,312.50	13,125.00
22	42132205	Guantes desechables (M) C/100	10	UD	1,312.50	13,125.00
23	42132205	Guantes desechables (L) C/100	10	UD	1,312.50	13,125.00
24	42132205	Bisturí #15 C/100	01	UD	625.00	625.00
25	42142507	Mariposa #21	300	UD	6.88	2,064.00
26	42142507	Mariposa #23	300	UD	6.88	2,064.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

27	42142507	Mariposa #25	300	UD	6.88	2,064.00	
28	42131606	Mascarilla de oxigeno C/reservorio	10	UD	117.38	1,173.80	
29	51101507	Sol. Salina 0.9% 100 ml	24	UD	173.08	4,153.92	
30	51101507	Complejo B inyectable	500	UD	62.38	31,190.00	
31	51101507	Diclofenac 75 mg ampolla	500	UD	9.25	4,625.00	
32	42131606	Esperadrapo C/6 LM	200	UD	987.50	197,500.00	
33	51101507	Agua oxigenada al 3% frasc 2 oz	200	UD	30.29	6,058.00	
34	51101507	Alcohol isopropilico al 3% frasc 20 oz	200	UD	97.50	19,500.00	
35	51101507	iodopovidona 10% 2 oz	200	UD	76.38	15,276.00	
36	42312206	Hilo nylon 2-0 C/36	06	UD	5,400.00	32,400.00	
37	42312206	Hilo nylon 3.0 C/36	06	UD	5,400.00	32,400.00	
38	42312206	Hilo nylon 4-0 C/36	06	UD	5,400.00	32,400.00	
39	42312206	Hilo prolene 2.0 vital C/36	06	UD	9,500.00	57,000.00	
40	42312206	Hilo prolene 4.0 vital C/36	06	UD	9,500.00	57,000.00	
41	42312206	Hilo prolene 3.0 vital C/36	06	UD	9,500.00	57,000.00	
						Sub-total	888,054.72
						ITBIS	62,569.76
						Total Gral.	950,624.48

Observaciones: Para ser utilizados en la Dirección General del Cuerpo Médico y Sanidad Militar de las Fuerzas Armadas.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MWDE.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

